DECLARAÇÃO

A Federação das CDLs de Mato Grosso, por seu Presidente Ozair Nunes Bezerra, atento ao Estatuto Social que rege esta entidade, vem,

DECLARAR

que a Federação das Câmaras de Dirigentes Lojistas do Estado de Mato Grosso (FCDL Mato Grosso), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 00.966.044/0001-70, ESTÁ EM EFETIVO FUNCIONAMENTO HÁ MAIS DE 06 (seis) MESES, bem como os cargos de sua Diretoria e Conselho Fiscal (artigo 38) – mandato 2017/2022 – SÃO TODOS OCUPADOS POR PESSAS IDÔNEAS E QUE NÃO SÃO REMUNERADAS DE FORMA ALGUMA PELA ENTIDADE, com base no veto estatutário, vide artigo 90.

Por derradeiro, ainda DECLARAMOS que a FCDL Mato Grosso serve desinteressadamente à coletividade e que assumiremos o compromisso de publicar os serviços que forem prestados à mesma e ainda, anualmente, publicar a demonstração da receita e da despesa realizada no período anterior por nossa entidade.

Atenciosamente,

Federação das Câmaras de Dirigentes Lojistas do Estado de Mato Grosso (FCDL Mato Grosso)

Am Asim

OZAIR NUNES BEZERRA

Presidente